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Z początkiem przyszłego roku rozpocznie się wymiana 1518 starych lamp 
ulicznych i parkowych. Na kompleksową modernizację oświetlenia zewnętrz-
nego nasza gmina otrzymała ponad 1,8 mln zł dofinansowania. 

Stare, nieekologiczne, wysoko-
prężne, sodowe źródła świa-
tła w naszej gminie wkrótce 
zaczną znikać. Zastąpią je no-
woczesne, energooszczędne 
lampy. – Kompleksowa mo-
dernizacja oświetlenia ze-
wnętrznego to projekt wpisu-
jący się m.in. w  dwa tematy.  
Pierwszy – ekologiczny. Sta-

re oprawy wymienimy bo-
wiem na ledowe, wspierając 
przy tym gminę w  realizacji 
polityki niskoemisyjnej. Dru-
gi – oszczędnościowy. Dzię-
ki tej inwestycji zredukujemy 
koszty oświetlenia. Do tej pory 
za energię płaciliśmy około 
450 tys. zł rocznie. Szacujemy, 
że po wprowadzeniu nowocze-

snych rozwiązań rachunek za 
prąd wyniesie około 150 tys. zł. 
Zaoszczędzone środki może-
my przeznaczyć na inwestycje 
– mówi burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko. – Warto zazna-
czyć, że nowe lampy poprawią 
widoczność i wpłyną na popra-
wę bezpieczeństwa osób space-
rujących po zmroku – dodaje. 
W ramach inwestycji wymie-
nione będą lampy oświetlenia 
ulicznego oraz lampy wraz ze 
słupami oświetlenia parkowego 
na terenie całej gminy. Moder-
nizacja obejmie przeszło 1000 
opraw przy drogach wojewódz-
kich i ponad 450 przy drogach 

Trwają prace konserwatorskie 
kościoła św. Walentego w Woź-
nikach. Remont, za który odpo-
wiada firma Art Forma Ryszard 
Wysocki, jest współfinansowa-
ny ze środków gminy Woźni-
ki oraz starostwa powiatowego 
w Lublińcu. Na pokrycie czę-
sci kosztów prac przeznaczo-
no także pieniądze z ubiegło-

rocznej kwesty zorganizowanej 
przez parafię św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Woźnikach.
XVII-wieczny budynek (a we-
dług niektórych badaczy jesz-
cze starszy) znajduje się na szla-
ku architektury drewnianej 
województwa śląskiego i jest 
jednym z ważniejszych zabyt-
ków naszej gminy.

Nowoczesne i ekologiczne oświetlenie

strona 4

Całkowity koszt projektu to 2 142 660,00 zł, w tym 1 821 261,00 zł 
to otrzymana kwota dofinansowania ze środków Unii Europejskiej 
projektu „Kompleksowa modernizacja oświetlenia zewnętrznego w 
Gminie Woźniki" (oś priorytetowa: IV – Efektywność energetyczna, 
odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna działanie 
4.5. Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie. 
Poddziałanie 4.5.1. Niskoemisyjny transport miejski oraz efektyw-
ne oświetlenie. ZIT).

Rozwój gospodarki kanalizacyjnej na terenie gminy

Remont woźnickiego „Walentka”

gminnych. – Liczę na to, że nowe 
oświetlenie przyczyni się ponie-
kąd do poprawy estetyki naszej 
gminy. Mam na myśli przede 
wszystkim lampy parkowe. W 
miarę możliwości doświetli-

my też najbardziej newralgiczne 
miejsca – mówi burmistrz. 
Planowany termin rozpoczęcia 
i zakończenia inwestycji to 2021 r.
- Po modernizacji zostanie nam 
450 starych latarni parkowych. 

Chcemy im nadać drugie życie, 
chociażby przy tworzeniu kon-
strukcji na oznakowanie ścieżek 
rowerowych. Z pewnością będą 
nam mogły jeszcze pięknie po-
służyć – twierdzi Michał Aloszko. 

Nowoczesne i energooszczędne lampy zainstalowano także na terenie zrewitalizowanego PGR w Woźnikach
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11 lipca pobito gminny re-
kord w ilości pobranej krwi 
i liczbie chętnych do podzie-
lenia się tym cennym darem. 
Krew oddało 36 osób, choć 
chętnych było więcej, bo aż 
43 osoby, zebrano prawie 18 
litrów krwi. - Bardzo cieszę 
się z takiego wyniku. Pogoda 
nam nie sprzyjała, była obawa, 
czy krwiobus nie przyjedzie 
na marne, trzymaliśmy kciu-
ki, aby pojawiło się chociaż 10 
osób, a tymczasem frekwen-

cja przerosła nasze najśmiel-
sze oczekiwania - mówi sołtys 
Dyrd Rafał Pietryga, pomysło-
dawca i koordynator akcji.
Podczas oddawania krwi chęt-
ni mogli wspomóc rehabili-
tację Patrycji, szesnastoletniej 

lubszanki, chorującej na atak-
sję Friedricha. Łącznie udało 
się zebrać ponad 1300 zł.
Urozmaiceniem obu wydarzeń 
i - jak się okazało, wyjątkową 
atrakcją - była wystawa zabyt-
kowych traktorów, zorganizo-
wana na parkingu restauracji 
"U Basieńki". Traktory przeje-
chały potem ulicami sołectwa, 
aby zbierać datki od osób, któ-
re nie dotarły na miejsce akcji.
"Dzień dobry w Dyrdach" 
podsumował kameralny, wie-

czorny występ zespołu pro-
wadzonego przez Bogusława 
Uliczkę, działającego przy pa-
rafii Św. Franciszka z Asyżu w 
Kaletach Miotku. Podczas de-
biutu w kościele św. Jana Paw-

ła II w Dyrdach grupa za-
prezentowała wiele pięknych 
i  wpadających w ucho piose-
nek i pieśni oraz dużo autor-
skich tekstów i melodii. - Bar-
dzo dziękuję państwu Badora, 

którzy gościli naszą akcję i po-
częstowali ciepłym posiłkiem 
zespół krwiodawstwa oraz od-
dających krew, oraz wszystkim 
osobom dobrej woli niewy-
mienionym z nazwiska, na któ-
re mogliśmy liczyć przy orga-
nizacji całego przedsięwzięcia 
- mówi sołtys Rafał Pietryga.
Akcję krwiodawstwa zorga-
nizował sołtys Dyrd-Sośnicy, 
we współpracy z Klubem Ho-
norowych Dawców Krwi PCK 
„Skarbek” oraz Oddziałem Re-
jonowym PCK w Bytomiu. 

W lipcu mobilny punkt poboru krwi stanął w Sośnicy, na parkingu restauracji 
"U Basieńki". Akcji towarzyszyła zbiórka pieniędzy na rehabilitację Patrycji. 
Urozmaiceniem imprezy była wystawa zabytkowych traktorów.

Traktory i zbiórka krwi

Mobilne Biura to inicjatywa 
Ministra Klimatu, którą reali-
zują dwa Wojewódzkie Fun-
dusze Ochrony Środowiska – 

w Katowicach oraz Krakowie. 
Pilotażowy projekt potrwa 
do końca sierpnia. W ciągu 
dwóch wakacyjnych miesię-

cy Mobilne Biura będą od-
wiedzać śląskie i małopolskie 
gminy, tak by dotrzeć do jak 
największej liczby osób.

Jednorazowa, niskooprocen-
towana pożyczka może wyno-
sić do 5 tys. zł, a jej okres spłaty 
wynosi 12 miesięcy. Wysokość 
pożyczki nie może przekro-
czyć 10% ubiegłorocznych 
przychodów organizacji.
Uwaga! Pożyczka może zostać 
umorzona pod warunkiem, 
że organizacja będzie prowa-
dziła działalność gospodar-
czą lub statutową przez okres 
3 miesięcy od dnia otrzymania 
środków.

Pożyczka stanowi instru-
ment ujęty w tzw. czwartej tar-
czy antykryzysowej i ma na 
celu złagodzenie negatywnych 
skutków, jakie stan epidemii 
COVID-19 wywołuje dla sek-
tora pozarządowego. Wsparcie 
może trafić do organizacji, któ-
re prowadziły działalność przed 
dniem 1 kwietnia 2020 r., nie 
została ona zawieszona, a przy-
chód organizacji w poprzed-
nim roku bilansowym nie prze-
kroczył 100 tys. zł.

Wnioski można składać w po-
staci elektronicznej poprzez  
platformę praca.gov.pl Wniosek  
wniesiony w formie dokumen-
tu elektronicznego powinien 
być opatrzony kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym albo 
podpisem potwierdzonym pro-
filem zaufanym ePUAP.
Więcej informacji na temat 
pożyczki można uzyskać na 
stronie Powiatowego Urzędu 
Pracy w Lublińcu (lubliniec.
praca.gov.pl).

Bus Mobilnego Biura Programu Czyste Powietrze 7 sierpnia zaparkował przy woźnickim 
Rynku. Eksperci z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach odpowiadali na pytania dotyczące termomodernizacji czy wymiany tzw. 
kopciuchów oraz - co najważniejsze - pomogli wypełnić wnioski o dotacje.

Powiatowy Urząd Pracy w Lublińcu rozpoczął nabór wniosków o przyznanie pożyczki 
dla organizacji pozarządowych na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalno-
ści statutowej lub gospodarczej. 

Wnioski 300+ Dodatkowe paczki żywnościowe
Przypominamy, że przez internet można już składać wnioski o świadczenie "Dobry Start" (300+). Można 
to zrobić za pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, przez bankowość elektroniczną lub portal PUE ZUS. 
Wnioski papierowe są przyjmowane od 1 sierpnia 2020 r. Więcej informacji: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej tel. 34 361 01 81.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach informuje, że 26 sierpnia 2020 r. odbędzie 
się dodatkowa dostawa żywności z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podpro-
gram 2019. Wszystkie osoby, które były zakwalifikowane do Podprogramu 2019 proszone są o odebra-
nie paczek żywnościowych w tym dniu.

Specjalny bus przyjechał do Woźnik

Tarcza dla organizacji pozarządowych

UWAGA! PRZEDŁUŻAMY ETAP KONSULTACJI
I KAMPANII EDUKACYJNEJ. PRZEWIDYWANY� TERMIN 
ROZPOCZĘCIA NABORU WNIOSKÓW: 21.09.2020 www.bo.wozniki.pl
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Inaugurację kampanii w Woź-
nikach zaplanowano w okolicy 
skateparku przy ul.  Florianek. 
Ze względu na niesprzyjające 
warunki atmosferyczne wyda-
rzenie promujące zasady bez-
piecznego korzystania ze skate-
parków, pumptrack’ów i innych 
miejsc przystosowanych do 
ekstremalnej jazdy na rowe-
rach, deskorolkach, hulajno-
gach i łyżworolkach odbyło się 
w pobliskiej hali sportowej.

O tym, jak jeździć i zachowy-
wać się w takich miejscach oraz 
właściwe przystosować sprzęt 
do wykonywanej jazdy opowia-
dali: Agnieszka Czyżewska – 
policjantka z Komendy Powia-
towej Policji w Lublińcu i Beata 
Bacior – zastępca burmistrza 
Woźnik. – Zawsze pamiętaj-
cie o kaskach i ochraniaczach. 
Ten sprzęt może wam uratować 
zdrowie a czasem życie – przy-
pominała Beata Bacior. Dodatkową atrakcją impre-

zy był pokaz prawidłowej 
jazdy na rolkach zaprezen-
towany przez Łukasza Malew-
skiego, instruktora tej dziedzi-
ny sportu, który przy okazji 
przypomniał też jak ważne są 
ochraniacze i kask.
Kilkudziesięciu młodych lu-
dzi, obecnych na spotkaniu, 
mogło wykazać się również 
wiedzą. Najlepszych, premiu-
jąc prawidłowe odpowiedzi 

i refleks, nagrodzono kaska-
mi, ochraniaczami i torbami. 
Natomiast wszyscy uczestni-
czy spotkania otrzymali słod-
ki poczęstunek, nagrody nie-
spodzianki oraz dyplomy.
W inauguracji kampanii „Bez-
pieczny sk8park & pumptrack" 
uczestniczyli również kom. 
Krzysztofa Krzosak, komen-
dant Komisariatu Policji 
w Woźnikach i Michał Alosz-
ko, burmistrz Woźnik.

Śląska Policja oraz ponad 30 miast i gmin naszego województwa 3 sierpnia zainaugurowały kampanię „Bezpieczny sk8park & pumptrack". Do akcji włączyła się także nasza gmina.

Bezpieczny skatepark w Woźnikach

Przypominamy, że działanie 
PSZOK opiera się na regulami-
nie dostępnym na BIP, stronie 
internetowej Urzędu Miejskie-
go oraz na bramie wjazdowej 
do Punktu. Z Punktu mogą ko-
rzystać tylko mieszkańcy nie-

ruchomości w Gminie Woźni-
ki, objętych systemem odbioru 
odpadów komunalnych. Do 
PSZOK można przywozić od-
pady wyłącznie posegregowane 
i tylko w wyznaczonych dniach 
i godzinach. Nie można korzy-
stać z punktu poza godzinami 
jego otwarcia! Niestety, często 
zdarzają się przypadki podrzu-
cania odpadów na sąsiednią 
nieruchomość, pod bramę lub 
pod ogrodzenie PSZOK. Dzieje 
się tak zazwyczaj popołudnia-
mi oraz w weekendy. Amato-
rów nielegalnego pozbywa-
nia się odpadów nie odstrasza 
oznakowany teren oraz działa-

jący całodobowo system moni-
toringu. Dlatego informujemy, 
że każdy przypadek podrzuca-
nia odpadów poza godzinami 
pracy punktu jest nagrywany 
i może skutkować zgłoszeniem 
do organów ścigania!
Przypominamy także, że 
w Punkcie PSZOK przyjmowa-
ne są m.in. następujące odpady 

selektywnie zebrane: tworzywa 
sztuczne, opakowania wieloma-
teriałowe, szkło, papier, odpady 
wielkogabarytowe, odpady zie-
lone, gruz, odpady poremon-
towe, zużyte opony-pochodzą-
ce z  pojazdów użytkowanych 
w gospodarstwie domowym, 
przeterminowane leki oraz zu-
żyty sprzęt elektroniczny. 

•	 W czwartki 
w godzinach 10.30 – 17.30

•	 W I, III, V piątek miesiąca 
w godzinach 11.30 – 17.30

•	 W II i IV sobotę miesiąca 
w godzinach 8.00 – 13.30

Nie podrzucaj śmieci pod PSZOK
Z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można korzystać tylko w godzinach jego otwarcia. Od 1 września 
elektrośmieci należy zostawiać wyłącznie w tym miejscu.

Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów 
Komunalnych czynny jest 
(poza dniami ustawowo 
wolnymi od pracy)

Uwaga!
Od 1 września punkt zbiórki elektrosprzętu będzie przeniesiony na 
PSZOK. W związku z tym prosimy już nie przywozić zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego na teren parkingu Urzędu Miejskie-
go. Ponadto, w październiku na terenie całej gminy będzie przepro-
wadzona objazdowa zbiórka zużytego elektrosprzętu. O szczegółach 
poinformujemy na łamach kolejnego wydania „WZW” oraz na stronie 
www.wozniki.pl i w mediach społecznościowych. 

Udzielanie ślubów cywilnych zwyczajowo należy do kompeten-
cji urzędników kierujących Urzędem Stanu Cywilnego. W lipcu, 
ze względu na sezon urlopowy, po raz pierwszy ten przyjemny 
obowiązek wypełnił burmistrz Woźnik. Jak sprawdził się debiutu-
jąc w tej roli? To mogą̨ ocenić tylko nowożeńcy, którym życzymy 
szczęścia i pomyślności.

Na zrewitalizowanym niedawno terenie PGR nad Łaną pojawiła 
się ławeczka wifi.  Oprócz jej podstawowych funkcji skorzystasz 
również z darmowego internetu oraz naładujesz swoje urządze-
nie (podłączając je do portu USB). Ławeczka powstała w ramach 
projektu "Rewitalizacja terenów popegeerowskich w Gminie Woź-
niki" RPO WSL 2014-2020

Lubsza
20.08.2020 godz. 18:00
Dyrdy
26.08.2020 godz. 18:00
Kamieńskie Młyny
27.08.2020 godz. 18:00

Kamienica
01.09.2020 godz. 18:00
Babienica
03.09.2020 godz. 18:00

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kamieńskich Młynach 
wzbogaciła się o średni sa-
mochód ratowniczo-gaśni-
czy marki Mercedes. Pojazd 
zakupiono z budżetu Gminy 
Woźniki za 95 tys. zł.

Terminy Zebrań Wiejskich

Głównym tematem spotkań będzie dyskusja dotycząca 
wykorzystania i przeznaczenia funduszu sołeckiego na 

rok 2021. Terminy kolejnych zebrań podamy we wrześniu.
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Rozwój gospodarki kanalizacyjnej na terenie gminy
W ubiegłym roku zakończono prace związane z budową kanalizacji sanitarnej w Ligocie Woźnickiej. Trwają prace projektowe dla podobnych inwestycji 
w Kamienicy i Lubszy. Od lipca działa rozbudowana oczyszczalnia ścieków w Psarach. Na tym jednak nie kończą się plany związane ze skanalizowaniem gminy. 

W naszej gminie działają dwie 
oczyszczalnie: w Woźnikach 
i Psarach. Pierwszą wybudo-
wano w latach 90. minione-
go wieku. Obecnie jej tech-
nologia jest już przestarzała. 
Oczyszczalnia w Psarach jest 
bardziej zaawanasowana tech-
nologicznie, a w październiku 
2018 rozpoczęto prace zwią-
zane z jej przebudową i roz-
budową. Roboty zakończono 
w tym roku pod koniec lip-
ca. Rozbudowa mechanicz-
no – biologicznej oczyszczal-
ni w głównej mierze związana 
była z koniecznością zwiększe-
nia jej przepustowości z obec-
nej średniodobowej: 200 m3/d 
do 400 m3/d. Co ma pozwolić 
na wybudowanie kanalizacji 
w kolejnych sołectwach gmi-
ny Woźniki. Obecnie przyj-
muje ona ścieki z Psar, Babie-
nicy i Piasku. W przyszłości 
wpływać mają tu nieczysto-
ści m.in. Kamienicy, Lubszy, 
Dyrd, Mzyków, Kamieńskich 
Młynów, Drogobyczy. – Do-
piero wtedy oczyszczalnia za-
cznie działać na pełnych obro-
tach. Przy dalszej rozbudowie 
kanalizacji sanitarnej jej moce 
przerobowe mogą okazać się 
jednak za małe. Dodam, że 
decyzja o  przebudowie tego 
obiektu zapadła kilka lat temu. 
Według mnie lepszym roz-
wiązaniem, za porównywalne 
kwoty, byłoby wybudowanie 
w tym miejscu nowej oczysz-
czalni. Nowoczesnej, spełnia-

jącej wszystkie normy, tak jak 
to zrobiono np. w pobliskim 
Świerklańcu – stwierdza bur-
mistrz Woźnik Michał Alosz-
ko. – Dlatego o to, w jakim 
kierunku rozwijać sieć kana-
lizacyjną postanowiłem zapy-
tać specjalistów. Wszystko po 
to, żeby w przyszłości inwesto-
wać z rozsądkiem, nie działać 
po omacku - dodaje. 

Koncepcja rozwoju
W ubiegłym roku, na zlece-
nie urzędu, powstała specjal-
na koncepcja. Projektanci po 
przeanalizowaniu potrzeb na-
szej gminy przedstawili roz-

wiązania problemu gospo-
darki wodno-kanalizacyjnej.  
Warto przy tym podkreślić, 
że zabudowa gminy Woźni-
ki  jest rozległa i rozproszo-
na, dlatego nie wszystkie po-
sesje podłączone mogą być 

do zbiorczej kanalizacji sa-
nitarnej.  Dodatkowym pro-
blemem związanym z pro-
jektowaniem infrastruktury 
kanalizacyjnej jest autostrada 
A1. Wszystkie roboty przebie-
gające pod tą drogą mogłyby 
naruszyć gwarancję tej inwe-
stycji, dlatego  mogą być prze-
prowadzone dopiero za kil-
ka lat. Zakres modernizacji 
obecnego układu podzielono 
zatem na dwie niezależne czę-
ści: wschodnią i  zachodnią. 
Jednak docelowe rozwiązanie 
gospodarki wodno-kanaliza-
cyjnej zakłada funkcjonowa-
nie jednej centralnej oczysz-
czalni ścieków w Woźnikach. 
Obiekt w  Psarach mógł-
by przy tym pełnić rolę pod-
czyszczalni. – Jest to rozwią-
zanie przyszłościowe do czasu 

zużycia technicznego istnieją-
cych oczyszczalni – przyzna-
je Michał Aloszko. – Oczysz-
czalnia w Woźnikach wymaga 
modernizacji. Wykorzystali-
byśmy niektóre obiekty obu 
oczyszczalni, w  tym m.in. 
budynek techniczny, prze-
pompowanie, punkt zlewny. 
To rozwiązanie jest bardziej 
ekonomiczne zarówno pod 
względem inwestycyjnym jak 
i eksploatacyjnym – dodaje.
Przy zastosowaniu najnow-
szych technologii oczyszczal-
nia w Woźnikach mogłaby 
przyjąć 900 metrów sześcien-
nych ścieków na dobę. 

Lokalne stacje 
Dla zabudowy rozproszonej 
gmina przewiduje budowę 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków lub pompowni przy-
domowych, w zależności od 
usytuowania posesji i warun-
ków gruntowych. Koncepcja 
zakłada również budowę cen-
tralnego punktu zlewnego na 
terenie gminy. 

Zaletą takiego obiektu bę-
dzie możliwość dowozu ście-
ków z posesji oddalonych od 
głównych ciągów kanalizacyj-
nych oraz zabudowy rozpro-
szonej m.in.: Skrzesówka, Gó-
rale, Czarny Las, Nigolweka, 
Niwy i Okrąglik.  
- Przy rozległej zabudowie ko-
niecznością jest budowa lo-
kalnych stacji zlewczych, typu 
kontenerowego. Takie roz-
wiązanie przełoży się na niż-
szą cenę kosztów transportu 
ścieków dowożonych i ochro-
nę środowiska. Zmniejszy się 
bowiem częstotliwość przejaz-
dów specjalistycznego sprzętu 
przez tereny zabudowane. Sta-
cje są bezobsługowe, bezpiecz-
ne. Moglibyśmy je umieścić 
m.in. w Mzykach, Kamień-
skich Młyach czy Drogoby-
czy – zaznacza Michał Alosz-
ko. – Za kilka lat, siedem może 
osiem, będzie trzeba podjąć de-
cyzję co robić z oczyszczalnia-
mi. Teraz sprawą priorytetową 
jest budowa kanalizacji sanitar-
nej w Kamienicy i Lubszy. Pro-
jekty już powstają. Czekamy 
na nowe rozdanie finansowa-
nia ze środków Unii Europej-
skiej. Nastąpi to najwcześniej 
na przełomie 2022-2023 roku. 
Wówczas ruszymy z budową 
sieci w Kamienicy, a potem 
w  Lubszy. Następnie przygo-
tujemy projekt na moderniza-
cję oczyszczalni w Woźnikach. 
To ogromne sumy rzędu 15-
17 mln zł. Bez wsparcia środ-
ków zewnętrznych gmina nie 
jest w stanie udźwignąć żadnej 
z tych inwestycji.

Czego nie wrzucać do toalety? Dlaczego?

Chusteczki nawilżane, pieluchy jednorazowe, 
podpaski, ręczniki papierowe, odzież Zatykają rury i uniemożliwiają swobodny przepływ ścieków

Oleje, tłuszcze Tężeją w rurach, zmniejszając ich średnice i przyspieszają 
konieczność remontu sieci kanalizacyjnej

Patyczki kosmetyczne, waciki kosmetyczne Materiały tego typu nie rozpuszczają się w wodzie, zwijają się w rurze 
w zwartą masę 

Lekarstwa, strzykawki
Zawarte w nich substancje chemiczne powodują skażenie wód i są 
szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów oczyszczających ścieki 
w biologicznej części oczyszczalni

Resztki jedzenia, odpady kuchenne Zalegając w rurach, sprzyjają rozprzestrzenianiu się gryzoni

Materiały budowlane, farby, lakiery Opadają na dno przewodów kanalizacyjnych tworząc zwarte, trudne 
do usunięcia zatory

W Świerklańcu nowoczesną oczyszczalnię ścieków 
otwarto pod koniec 2015 roku

Strategia rozwoju gospodarki kanalizacyjnej powinna 
powstać przed rozpoczęciem tak dużych inwestycji. 
Niestety, zabrakło jej. Być może taki dokument 
pozwoliłby uniknąć wielu błędów. Uważam, że każde 
przedsięwzięcie, w które zaangażowane są ogromne 
kwoty, musi być dobrze przemyślane, szczegółowo 
opracowane. Ważne są nie tylko zaproponowane  
rozwiązania na tu i teraz. Liczy się też wizja, to co 
z danym tematem będzie się działo za lat kilka lub 
kilkanaście.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Przebudowana oczyszczalnia ścieków w Psarach
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Złap wodę i podaj dalej
Śląski Związek Gmin i Powiatów zachęca samorządy lokalne, a za ich pośrednictwem mieszkańców województwa śląskiego do odpowiedzialnego gospodarowania 
wodą. Przygotował bazę dobrych praktyk samorządów lokalnych i propozycje zmian codziennych nawyków, które przyczyniają się do oszczędzania wody. To 
wszystko realizuje w ramach akcji „Złap wodę! I podaj dalej”.

Baza powstała w oparciu 
o dane zebrane z 64 gmin z na-
szego regionu i dostępna jest 
na stronie internetowej Związ-
ku (www.silesia.org.pl).   Są to 
działania: przyrodnicze (zwią-
zane z zarządzaną przez sa-
morządy zielenią, np. ograni-
czenie częstotliwości koszenia 

trawników czy zakładanie łąk 
kwietnych), inwestycyjne (np. 
modernizacja urządzeń melio-
racyjnych, małych zbiorników 
retencyjnych) czy legislacyjne 
(np. zmiana miejscowych pla-
nów zagospodarowania prze-
strzennego, wytycznych do za-
mówień publicznych). Baza 

gromadzi też: instrumenty fi-
nansowe (np. programy dota-
cyjne dla mieszkańców, wspie-
rające retencjonowanie wód 
opadowych na ich posesjach), 
przykłady optymalizacji zu-
życia wody (np. wykorzysta-
nie uzdatnionej wody baseno-
wej do podlewania terenów 

zielonych) czy działania edu-
kacyjne i informacyjne, o sto-
sunkowo niewielkim koszcie 
wdrożenia.
W ramach akcji Związek przy-
pomina również, w ślad za 
opiniami ekspertów, że inten-
sywne deszcze nawalne i bu-
rze nie spowodują, że problem 

suszy zniknie w Polsce. Pod-
czas takich opadów, które mia-
ły miejsce w ostatnich tygo-
dniach w całej Polsce - spada 
tyle wody, że wysuszona wcze-
śniej gleba nie jest w stanie jej 
wchłonąć. Obficie nagroma-
dzona w krótkim czasie woda 
nie zatrzymuje się w glebie, 

a po prostu spływa kanalizacją 
deszczową do rzek, a w dalszej 
kolejności do morza.
Związek do podobnej aktyw-
ności chce zachęcić samorzą-
dy lokalne w innych częściach 
Polski, poprzez Ogólnopolskie 
Porozumienie Organizacji Sa-
morządowych.

W październiku, wzorem lat po-
przednich, organizowane będą 
warsztaty ikonopisania. 
Celem warsztatów jest promo-
wanie życia w trzeźwości. 
W warsztatach mogą uczestni-
czyć mieszkańcy Gminy Woź-
niki, którzy ukończyli 18 lat 

lub  osoby młodsze po wyra-
żeniu zgody przez prowadzą-
cą warsztaty. 
Pierwszeństwo mają miesz-
kańcy borykający się z pro-
blemem uzależnień, osoby 
współuzależnione oraz takie, 
które do tej pory nie brały 

udziału w warsztatach pisania 
ikon, finansowanych ze środ-
ków przeznaczonych na re-
alizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
Organizatorem warsztatów jest 
Urząd Miejski w Woźnikach. 

Lubisz pisać wiersze? Zapre-
zentuj swoje utwory poetyc-
kie szerszemu kręgowi od-
biorców. Zapraszamy uczniów 
szkół podstawowych, liceal-
nych oraz wszystkich miesz-
kańców naszej gminy do 

udziału w IX edycji konkur-
su poetyckiego „Moja ulubio-
na poezja”.
Konkurs organizuje Miejsko-
-Gminna Biblioteka Publicz-
na w Woźnikach. Wiersze 
prosimy dostarczyć na ad-

res biblioteki w Woźnikach, 
ul. Górna 5 w terminie do  11 
września 2020 r.
Regulamin konkursu dostęp-
ny jest na stronie biblioteki: 
www.bibliotekawozniki.pl
Telefon: 34 3573-388.

Warsztaty ikonopisania Konkurs poetycki 
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- My mamy sezon urlopowy, 
wakacje, ale nie ma go koro-
nawirus. Dlatego nie lekce-
ważmy podstawowych zasad 

bezpieczeństwa epidemicz-
nego. Pamiętajmy o zdro-
wiu swoim i swoich bliskich, 
zwłaszcza osób w podeszłym 

wieku. Zachowujmy dystans 
społeczny, nośmy masecz-
ki. Niech wakacje kojarzą się 
z odpoczynkiem na plaży czy 
w górach a nie z pobytem na 
oddziale zakaźnym – mówi 
Beata Bacior, zastępca burmi-
strza Woźnik.
W związku z dynamicznie 
rozwijająca się sytuacją epi-
demiczną prosimy również 
mieszkańców o ograniczenie 
do niezbędnego minimum 

osobistych wizyt w Urzędzie 
Miejskim.
Przypominamy, że więk-
szość spraw można zała-
twić telefonicznie, mailowo 
lub za pośrednictwem ePU-
AP. Zwiększy to Państwa bez-
pieczeństwo oraz pozwoli 
uniknąć kolejek i ograniczyć 
czas oczekiwania na miej-
scu.   W  przypadku koniecz-
ności kontaktu bezpośrednie-
go z  urzędnikiem zalecamy 

wcześniejsze telefoniczne lub 
mailowe uzgadnianie kon-
kretnego terminu wizyty.
Osoby wchodzące do budyn-
ku będą proszone o wypełnie-
nie oświadczenia i wyrażenia 
zgody na pomiar temperatu-
ry. Zobowiązane będą rów-
nież do dezynfekcji rąk, no-
szenia maseczek ochronnych 
oraz zachowania dwumetro-
wego dystansu społecznego.  
Wszystkie sprawy są przyj-

mowane i rejestrowane w Biu-
rze Podawczym (parter).
Przy wnoszeniu na rzecz 
gminy należnych opłat zaleca 
się korzystanie z elektronicz-
nych metod płatności.

Sytuacja epidemiczna w kraju jak i w naszym regionie pogarsza się. Dlatego prosimy o przestrzeganie 
obowiązujących zasad i przypominamy o rygorach sanitarnych.

Pamiętajmy o zasadach i rygorach

Z bonu turystycznego skorzy-
stasz, jeśli posiadasz co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku życia. 
Na każde dziecko przysługuje 
jeden bon w wysokości 500 zł. 
Na dzieci z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności przysługuje 
więcej, bo aż 1000 zł. 
Podobnie jak w programie „Ro-
dzina 500 Plus”, bon przysługu-
je niezależnie od poziomu do-
chodów. Z bonu turystycznego 
będzie mogło skorzystać nie-
mal 6,5 miliona polskich dzie-
ci, w tym także dzieci rodziców 
pracujących za granicą.

Jak aktywować?
Bon turystyczny zostanie dla 
Ciebie wygenerowany w syste-
mie teleinformatycznym, po za-
rejestrowaniu się na Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS 
(PUE ZUS).
Bon, w formie unikalnego, 16-cy-
frowego numeru, otrzymasz za 
pomocą wiadomości tekstowej 
na wskazany przez Ciebie numer 
telefonu lub adres poczty elek-
tronicznej. Numer ten okazujesz 
podczas rezerwacji pobytu lub 
najpóźniej przy zakwaterowaniu.

Gdzie wykorzystać?
Bon turystyczny zrealizujesz na 
terenie całego kraju, opłacając 

nim usługi hotelarskie. Możesz 
go więc wykorzystać, na pobyt 
w hotelu, pensjonacie, campin-
gu czy gospodarstwie agrotury-
stycznym. Możesz nim także za-
płacić za imprezy turystyczne 
realizowane przez przedsiębior-
cę turystycznego lub organizację 
pożytku publicznego. Aktualna 
lista tych podmiotów jest publi-
kowana na stronach: www.bon-
turystyczny.gov.pl, www.pot.gov.pl, 
www.polska.travel.
Pamiętaj, że przez imprezę tu-
rystyczną należy rozumieć po-
łączenie co najmniej dwóch 
różnych rodzajów usług tu-
rystycznych na potrzeby tej 
samej podróży lub wakacji. 
W ten sposób sfinansujesz rów-
nież pobyt dziecka na „zielo-
nej szkole”, kolonii czy obozie 
– harcerskim, sportowym, re-
kreacyjnym, zarówno latem, 
jak i zimą.

Jak płacić?
Bon okazujesz podczas rezer-
wacji pobytu lub najpóźniej 
przy zakwaterowaniu. Dokona-
nie  płatności za pomocą bonu 
następuje z wykorzystaniem sys-
temu teleinformatycznego Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Proces płatności odbywa się po-
przez przekazanie numeru bonu 
podmiotowi w celu weryfika-
cji salda oraz za pomocą dwóch 
kodów potwierdzających zakup 
w momencie płatności za usługę. 
Możesz płacić bonem wielokrot-
nie, aż do wyczerpania środków, 
jednak nie dłużej niż do 31 mar-
ca 2022 roku. 
Więcej informacji na temat 
bonu można uzyskać na naszej 
stronie internetowej www.zus.pl 
i pod numerem specjalnej info-
linii: 22 11 22 111. Pytania moż-
na też wysyłać na adres e-mailo-
wy: bon@zus.pl.

Głównym celem usług udo-
stępnionych w ramach Reje-
stru Danych Kontaktowych 
jest ułatwienie kontaktu urzęd-
ników z  obywatelami. Dzięki 
RDK urzędy mogą z  wyprze-
dzeniem informować obywa-
teli np. o  kończącym się ter-
minie ważności paszportu lub 
dowodu osobistego, ale i o roz-
patrzeniu złożonych wniosków 
o świadczenia (np. 500+).

Jakie dane gromadzi RDK?
1) imię i nazwisko, 2) numer 
PESEL, 3) numer telefonu ko-

mórkowego, 4) adres poczty 
elektronicznej

Kto może przekazać dane 
do RDK?
Dane do Rejestru Danych Kon-
taktowych może przekazać:
•	 Osoba pełnoletnia posiada-

jąca pełną zdolność do czyn-
ności prawnych

•	 Osoba, która uzyskała peł-
noletność poprzez zawarcie 
związku małżeńskiego

Dane do RDK można wpro-
wadzić osobiście lub za po-

średnictwem urzędnika przy 
okazji wizyty w urzędzie.

Co załatwisz przy pomocy RDK?
Rejestr Danych Kontaktowych 
to sposób, by szybko i wygod-
nie uzyskać informacje na przy-
kład o:
•	 dokumentach gotowych do 

odbioru,
•	 rozpatrzeniu złożonych wnio-

sków,
•	 potrzebie uzupełnienia do-

kumentów lub informacji 
w zainicjowanych przez cie-
bie sprawach urzędowych.

Polski Bon Turystyczny 
- najważniejsze informacje

Bon turystyczny wspiera polskie rodziny i jednocześnie branżę turystyczną w okresie 
kryzysu wywołanego pandemią COVID-19. To dokument elektroniczny uprawniający do 
kwoty 500 zł na każde dziecko, który możesz wykorzystać aż do końca marca 2022 roku.

Ministerstwo Cyfryzacji, w ramach projektu Rozwój Systemu Rejestrów Państwowych 
(RSRP), uruchomiło Rejestr Danych Kontaktowych (RDK). Przekazanie danych do RDK jest 
dobrowolne i bezpłatne. Ponadto, w każdej chwili można je zmienić lub usunąć.

•	 Poniedziałek 7:30 - 16:00
•	 Wtorek 7:30 - 16:00
•	 Środa 7:30 - 17:00
•	 Czwartek 7:30 - 15:30
•	 Piątek 7:30 - 13:00

Godziny otwarcia 
Urzędu Miejskiego:

Rejestr Danych Kontaktowych
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ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO
Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien złożyć odpowiedni 
wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta (w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych) wraz z fakturami VAT stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2020 r. do 31 lipca 2020 r.
Termin składania wniosków: od 3 - 31 sierpnia 2020 r.
Miejsce składania wniosków: Urząd Miejski w Woźnikach, pokój nr 28.
Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2019 r. wynosi:
100,00 zł * ilość ha użytków rolnych oraz 30,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła
Pieniądze wypłacane będą w terminie: 1 - 31 października 2020 r. 
przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.
Druki wniosków o zwrot podatku akcyzowego znajdują się w Urzędzie Miejskim w pokoju nr 28. 

PODZIĘKOWANIA
Serdecznie dziękujemy Strażakom z OSP Babienica za pomoc w pracach związanych z uporządkowaniem terenu na placu zabaw. 
Dzięki Waszemu zaagażowaniu dzieci mogą bezpiecznie bawić się w tym miejscu.

Radni Weronika Majchrzyk i Adam Ordon

ZNAKI GRAFICZNE PASA DROGOWEGO – INFORMACJA
Na wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach prosimy mieszkańców gminy będących właścicielami i użytkownikami terenów 
przyległych do obwodnicy Woźnik o zwrócenie szczególnej uwagi na betonowe znaki graniczne pasa drogowego, które mogą zostać na-
ruszone podczas wykonywania prac polowych, szczególnie z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego.
Znaki służą obopólnemu interesowi zarządcy drogi i właścicieli gruntów przyległych. Ułatwiają lokalizację zakresu robót utrzymaniowych 
pasa drogowego oraz wskazują zasięg upraw i prac agrarnych.
Prosimy właścicieli wspomnianych gruntów o zapoznanie się z lokalizacją tych znaków i objęcie ich ochroną podczas wykonywania prac 
polowych.

300 tys. zł na odtworzenie
potencjału gospodarstwa

O pomoc w ramach działania „In-
westycje odtwarzające potencjał 
produkcji rolnej” mogą ubiegać 
się rolnicy, którzy ponieśli straty 
spowodowane przez co najmniej 
jedną z następujących klęsk ży-
wiołowych: powódź, deszcz na-
walny, suszę, przymrozki wiosen-
ne, ujemne skutki przezimowania, 
obsunięcie się ziemi, lawinę, grad, 
huragan, uderzenie pioruna. Po-
nadto o wsparcie mogą wniosko-
wać rolnicy, którym powiatowy 
lekarz weterynarii nakazał, w dro-
dze decyzji, zabicie świń lub znisz-
czenie zwłok świń w celu zwalcza-
nia ASF.
Dotacje są dostępne dla tych, któ-
rzy ponieśli straty w roku, w któ-
rym jest składany wniosek o przy-
znanie pomocy lub w co najmniej 
jednym z dwóch lat poprzednich. 
Wysokość strat w uprawach rol-
nych, zwierzętach gospodarskich 
czy rybach uprawniająca do stara-
nia się o pomoc musi wynieść co 
najmniej 30 proc. średniej rocz-
nej produkcji rolnej oraz straty te 
muszą dotyczyć składnika gospo-
darstwa, którego odtworzenie wy-
maga poniesienia kosztów kwalifi-
kujących się do objęcia wsparciem.

Wysokość poniesionych strat, ja-
kie powstały w gospodarstwie, 
określa komisja powołana przez 
wojewodę.
Natomiast w przypadku wstąpie-
nia afrykańskiego pomoru świń 
o pomoc mogą ubiegać się rolni-
cy, którym powiatowy lekarz we-
terynarii nakazał zabicie świń lub 
zniszczenie ich zwłok w celu zwal-
czania ASF, a w dniu wydania tej 
decyzji stanowiły one co najmniej 
30 proc. świń będących w posia-
daniu tego gospodarza.
Maksymalna kwota wsparcia, 
jaką można otrzymać, wynosi do 
300 tys. zł, z tym że nie może prze-
kroczyć ona poziomu 80 proc. 
kosztów kwalifikowanych.
W przypadku wystąpienia klęsk 
żywiołowych, jeżeli zniszczony 
składnik gospodarstwa był ubez-
pieczony, wówczas wysokość po-
mocy pomniejsza się o  kwo-
tę odszkodowania uzyskanego 
z tytułu jego ubezpieczenia. Po-
nadto, jeżeli rolnik nie zawarł 
umowy obowiązkowego ubezpie-
czenia upraw, a będzie ubiegał się 
o pomoc na odtworzenie planta-
cji chmielu, sadów, plantacji krze-
wów owocowych gatunków owo-

cujących efektywnie dłużej niż 5 
lat, wówczas kwotę pomocy na 
odtworzenie tego składnika po-
mniejsza się o połowę.
Dotację na pokrycie strat spowo-
dowanych klęskami żywiołowy-
mi można przeznaczyć na inwe-
stycje odtwarzające zniszczone 
składniki gospodarstwa, np. na 
odtworzenie plantacji wielolet-
nich, sadów, odbudowę znisz-
czonych budynków czy zakup 
nowych maszyn lub urządzeń 
rolniczych.
Z kolei rolnik, którego gospodar-
stwo zostało poszkodowane przez 
ASF, dotację może otrzymać na 
inwestycje, które nie są związane 
z produkcją świń.
Wnioski przyjmują oddziały re-
gionalne ARiMR. Można je skła-
dać osobiście, drogą elektronicz-
ną lub rejestrowaną przesyłką 
pocztową. 

Więcej informacji: na portalu in-
ternetowym - www.arimr.gov.
pl, pod numerem bezpłatnej in-
folinii - tel. 800-38-00-84 oraz 
w  punktach informacyjnych 
w biurach powiatowych i oddzia-
łach regionalnych ARiMR.

Rolnicy, którzy ponieśli w gospodarstwach straty spowodowane klęskami żywiołowymi bądź 
wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, mają czas do 31 sierpnia 2020 r., by złożyć wnio-
ski i skorzystać ze wsparcia finansowego w ramach PROW na lata 2014-2020.

Zarejestruj się na stronie  
https://bezpieczenstwo.krus.gov.pl  
i rozwiąż test.
Regulamin konkursu dostępny jest na 
www.krus.gov.pl

Ogólnopolski Konkurs Testowy
Bezpieczna Obsługa Zwierząt Gospodarskich

100 osób, które rozwiąże test online i zdobędzie najwięcej  
punktów w najkrótszym czasie, otrzyma nagrody  

rzeczowe o wartości ok. 500 zł brutto

Powodzenia!

NIE RYZYKUJESZ
GDY ZNASZ I SZANUJESZ

Zakończeniekonkursu15.09.2020 r.

ARiMR   
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KRZYŻÓWKA

PIŁKA NOŻNA - TERMINARZ SPOTKAŃ / WYNIKI / TABELE

Sztab powstańczy powiatu lublinieckiego, ok. 1920 r.
Widoczny Paweł Golaś

Kartka z historii

Terminarz MLKS Woźniki
25.07.2020 (17:00) Olimpia Truskolasy 0 - 3 MLKS Woźniki
01.08.2020 (17:00) MLKS Woźniki 1 - 1 Liswarta Krzepice
09.08.2020 (17:00) KS Panki 0 - 1 MLKS Woźniki
19.08.2020 (17:30) Orzeł Psary-Babienica - MLKS Woźniki (Puchar Polski)
22.08.2020 (17:00) Sparta Lubliniec - MLKS Woźniki
26.08.2020 (18:00) MLKS Woźniki - Jedność Boronów
29.08.2020 (17:00) MLKS Woźniki - Amator Golce
05.09.2020 (16:00) Promień Glinica - MLKS Woźniki
12.09.2020 (16:00) MLKS Woźniki - Unia Kalety
19.09.2020 (16:00) Pogoń Kamyk - MLKS Woźniki
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1. Warta Kamieńskie Młyny 1 3

2. Mechanik Kochcice 1 3

3. KS Gwoździany 1 3

4. LKS Sieraków Śląski 1 3

5. Ruch Kochanowice 1 3

6. Orzeł Babienica/Psary 1 3

7. Orzeł Pawonków 1 1   K
las
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8. Huragan Jezioro 1 1

9. Liswarta Lisów 1 0

10. Sparta Tworóg 1 0

11. Płomień Przystań 1 0

12. Unia Lisowice 1 0

13. Victoria Strzebiń 1 0

14. Pokój Sadów 1 0

Terminarz Orzeł Psary Babienica i Warta Kamieńskie Młyny
08.08.2020 (17:00) Orzeł Psary-Babienica 2 - 1 Liswarta Lisów
08.08.2020 (17:00) Warta Kamieńskie Młyny 10 - 0 Pokój Sadów
15.08.2020 (17:00) Sparta Tworóg - Orzeł Psary-Babienica
16.08.2020 (17:00) Orzeł Pawonków - Warta Kamieńskie Młyny
22/23.08.2020 Orzeł Psary Babienica - Płomień Przystań Warta Kamieńskie Młyny - Victoria Strzebiń
29/30.08.2020 Liswarta Lisów - Warta Kamieńskie Młyny KS Gwoździany - Orzeł Psary Babienica
5/6.09.2020 Orzeł Psary Babienica - LKS Sieraków Śląski Warta Kamieńskie Młyny - Sparta Tworóg
12/13.09.2020 Płomień Przystań - Warta Kamieńskie Młyny Ruch Kochanowice - Orzeł Psary Babienica
19/20.09.2020 Orzeł Psary Babienica - Unia Lisowice Warta Kamieńskie Młyny - KS Gwoździany
26/27.09.2020 LKS Sieraków Śląski - Warta Kamieńskie Młyny Orzeł Psary Babienica - Mechanik Kochcice
3/4.10.2020 Huragan Jezioro - Orzeł Psary Babienica Warta Kamieńskie Młyny - Ruch Kochanowice
10/11.10.2020 Orzeł Psary Babienica - Warta Kamieńskie Młyny
17/18.10.2020 Warta Kamieńskie Młyny - Mechanik Kochcice Pokój Sadów - Orzeł Psary Babienica
24/25.10.2020 Orzeł Psary Babienica - Orzeł Pawonków Huragan Jezioro - Warta Kamieńskie Młyny
31.10.2020 Warta Kamieńskie Młyny - Unia Lisowice Victoria Strzebiń - Orzeł Psary Babienica
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Miejsce / Drużyna / Mecze / Punkty

1. Amator Golce 3 9
2. MLKS Woźniki 3 7
3. KS Panki 3 6
4. Liswarta Krzepice 3 4
5. Jedność Boronów 3 4
6. Unia Kalety 2 3
7. Pogoń Kamyk 3 3
8. Promień Glinica 2 1
9. Sparta Lubliniec 2 0
10. Olimpia Truskolasy 2 0

Tabele przedstawiono w skrótowej formie (bez bilansu bramek). Opracowano na podstawie: 90minut.pl mlkswozniki.pl


